PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ -

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2010 (PMRC)

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr.
Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro e a Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria nº nº 368/2009,
de 21 de Dezembro de 2009, torna público que o resultado de classificação das propostas de preço
da proponente habilitada na Sessão Pública de Processamento da Tomada de Preços nº 011/2010
(PMRC), ocorrido em 07 de Dezembro de 2010, às 09:00 horas, objetivando: a contratação de
empresa de construção civil, para execução de obras de instalação de rede de água e esgoto,
águas pluviais e meio fio com sargeta, no Bairro Industrial e Residencial, Trecho 1, neste
município.

ARZ Engenharia Ltda (CNPJ/MF: 04.943.547/0001-81)
RESIDENCIAL TRECHO 1

OBRA: Rede de água, esgoto, água pluvial e meio fio
ENDEEREÇO: Parque industrial e residencial
CIDADE: Ribeirão Claro - Pr

Item Descriçao dos serviços Apres Quant Vlr máx.

Uni (R$)
Vlr máx.

Total (R$)
1 Serviços Preliminares

1.1 Serviços de topografia para locação da obra vb 1,00 3.395,00 3.395,00

2 Movimentação de terra

2.1
Escavação mecânica de vala não escorada, material de 1ª categoria, com
retroescavadeira com profundidade de até 1,50 m - rede de água e esgoto
(incluído ramais domiciliares)

m3 6.508,80 10,65 69.318,72

2.2 Escavação mecânica de vala não escorada, material de 1ª categoria, com
retroescavadeira com profundidade de até 1,50 m - rede de águas pluviais m3 1.002,80 10,65 10.679,82

2.3 Reaterro de vala ou cava, com trator de 200 cv, exceto compactação - rede
de água e esgoto m3 6.508,80 3,62 23.561,86

2.4 Reaterro de vala ou cava, com trator de 200 cv, exceto compactação - rede
de águas pluviais m3 852,38 3,62 3.085,62

3 Execução da rede de água

3.1 Assentamento de tubo de PVC com junta elástica, DN 50 para água
(diâmetro médio, incluído conecções e registro) m 2.742,00 1,02 2.796,84

4 Execução da rede de esgoto

4.1 Assentamento de tubo de PVC com junta elástica, DN 50 para esgoto (tubo
ocre) incluído conecções e nivelamento e aplioamento de fundo de vala m 1.830,00 2,68 4.904,40

4.2 Assentamento de tubo de PVC com junta elástica, DN 100 para esgoto
(ramais domiciliares) incluído nivelamento e aplioamento de fundo de vala m 852,00 2,39 2.039,12

4.3
Poço de visita para rede de esgoto sanitário, em anéis de concreto,
diâmetro= 60 cm, profundidade= 150 cm, incluído degrau excluindo tampão
de ferro fundido

uni 21,00 908,57 19.079,97

5 Execução da rede de água pluvial

5.1
Mão de obra para instalação de rede de água pluvial, com tudo de concreto
ponta e bolsa, D= 80 cm conforme projeto apresentado (sem fornecimento
de materiais)

m 214,00 41,46 8.872,44

5.2
Mão de obra para instalação de rede de água pluvial, com tudo de concreto
ponta e bolsa, D= 60 mm conforme projeto apresentado (sem fornecimento
de materiais)

m 189,00 27,77 5.248,53

5.3
Mão de obra para instalação de rede de água pluvial, com tudo de concreto
ponta e bolsa, D= 40 mm conforme projeto apresentado (sem fornecimento
de materiais)

m 123,00 14,36 1.766,28

5.4 Execução de caixa de captação em alvenaria de tijolos comum, e
instalação da grelha de ferro (conforme projeto)  uni 17,00 878,07 14.927,19

5.5 Execução de poço de visita, executado com tijolos comum, com instalação
de anel de concreto e tampão de ferro fundido (conforme projeto)  uni 5,00 970,73 4.853,65

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

- ESTADO DO PARANÁ -

5.6 Mão de obra para execução das grelhas de ferro, conforme projeto uni 17,00 105,42 1.792,14

5.7 Boca de bueiro diametro 80 cm, em concreto ciclopico, incluido formas e
escavação uni 1,00 1.194,41 1.194,41

6 Meio Fio e Sargeta

6.1 Execução de guia e sargeta, com estrusoura (incluído fornecimento de
máquina de estrusão) m 2.500,00 13,84 34.600,00

7 Bueiro de passagem da avenida

7.1
Execução concreto ciclopico para berço, incluído, forma de madeira,
armação, lançamento do concreto e base em brita (concreto usinado
fonecido pela PM)

m3 21,00 178,50 3.748,50

7.2 Assentamento de dois tubos de concreto de D= 1,00 m, sobre berço de
concreto ciclopico m  48,00 139,96 6.718,08

7.3 Execução de asas em concreto ciclopico, incluído Fôrma e vigas de
respaldo (concreto batindo na obra com betoneira) m3 21,60 300,63 6.493,79

VALOR MÁXIMO TOTAL 229.076,35

Assim sendo, o Presidente e os Membros da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Ribeirão Claro, declaram vencedora a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo recursal
para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Dezembro de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Presidente da Comissão de Licitação

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/